
Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический 

университет имени И.П.Шамякина» 

 

Сведения о выпуске специалистов-педагогов 2025 года, 

получающих углублённое образование (магистратура) в дневной форме 

получения образования. 

 
Факультет Полученная 

специальность 

Кол-во 

выпуск

ников 

Область, район откуда 

прибыли на учёбу 

выпускники 

Из них по 
целевому 

направлен

ию 

За счёт 

внебюд

жетных 

средств 

1 2 3 4 5 6 

Дошкольного 

и начального 

образования 

7-06-0114-01 

Социально-

педагогическое и 

психологическое 

образование 

1-010101 

”Дошкольное 

образование“ 

17 

 

 

 

 

4 

2 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Гомельская область 

г.Гомель 

г.Мозырь 

 

Брестская область 

Лунинецкий район 

 

Могилёвская 

область 

г.Осиповичи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1-010201 

”Начальное  

образование“ 

 

4 

3 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

Гомельская область 

г.Мозырь 

г.Хойники 

г.Светлогорск 

Брестская область 

Столинский район 

  

 1-030301 

”Логопедия“ 
2 

2 

1 

1 

 

Гомельская область 

Мозырский район 

г.Мозырь 

  

 1-020101 

”История и 

обществоведческие 

дисциплины“ 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Калинковичи 

 

  

 ”Русский язык и 

литература. Иностранный 

язык (английский)“ 

1 

1 

1 

 

Могилевская 

область 

г.Бобруйск 

  

 1-020306 

”Иностранный язык 

(немецкий, английский)“ 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Мозырь 

  



 1-020306 

”Иностранный язык 

(английский, немецкий)“ 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Мозырь 

  

 ”Социальная работа 

(социально-

педагогическая 

деятельность)“ 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Мозырь 

  

 1-020303-03 

”Белорусский язык и 

литература. Мировая и 

отечественная культура“ 

1 

1 

1 

 

Гомельская область 

г.Мозырь 

  

 1-180101-01  

”Народное творчество 

(хоровая музыка)“ 

1 

1 

1 

 

Минская область 

г.Минск 

  

 
 


